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"Eestit võib ehk nimetada oma mälu talletamise või siis moodsamas sõnastuses – salvestamise
– teenäitajaks, rajaseadjaks paljudele teistele," ütles president Toomas Hendrik Ilves täna
rahvusvahelise konverentsi "Aligning National Approaches to Digital Preservation" avamisel
Eesti Rahvusraamatukogus, viidates üle-eelmise sajandi teisel poolel pastor Jakob Hurda
korraldatud üldrahvaliku rahvaluule kogumise kampaaniale, milles osales enam kui 1400
kaastöölist. „See oli võimas arv arvestades, et Eestis elas siis veidi alla miljoni elaniku," lisas
Ilves.

      

See võimas teabekogum eestlaste vaimsest maailmast on 162 mahukas köites, 114 696
leheküljel. Eesti riigipea sõnul on see rahvaluulekogu üks olulisemaid 19. sajandi rahvakultuuri
alaseid andmekogusid terves maailmas ning lähiajal saab see kättesaadavaks ka digitaalselt
nagu ka teised olulised Eesti trükised alates 16. sajandist kuni eelmise sajandi algupooleni.

  

Eesti riigipea nentis, et kahjuks teame ka Eestist näiteid, kuidas hindamatu materjal on lihtsalt
arhiivist kadunud või ei ole säilinud – näiteks iseseisvuse taastamise ajast, kui need, kes
tundsid hirmu enda isikliku mineviku tegude ja sõnade ees, tahtsid kustutada või moonutada
meie kõigi minevikku ning lasid palju väärtuslikku arhiivimaterjali kõrvale toimetada.

  

President Ilves avaldas heameelt, et suur osa Raadio Vaba Euroopa arhiivist on säilitatud ja
tänu Hooveri Instituudile ka üha enam digiteeritud. "See materjal aitab alles hoida sündmusi,
mis olid rasked kanda paljudele Ida-Euroopa rahvastele ning aitab meil ja meie järeltulijail
mõista – kuidas tol ajal tegelikult valitseti ja elati," lisas Ilves.

  

"Vabad teadmised ja mälu aitavad seista totalitaarsete ühiskondade vastu. Seetõttu on ka selle
mälu säilitamine ning vaba kättesaadavus väga olulised. See on ka totalitaarsete riikide ja
vabade riikide vahe: ühed kardavad vaba mäletamist ja selle avaldamist, sest neil on paljut
varjata, teiste jaoks on see tugevuseks," ütles Eesti riigipea.

  

President Ilves lisas, et Eesti on paljudes innovaatilistes valdkondades olnud teenäitajaks,
mainides e-valitsust, mobiilset parkimist, e-valimisi ja e- tervist koos digiretseptiga.
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Vabariigi Presidendi Kantselei
avalike suhete osakond
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